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 Witamy Biedronki! Zapraszamy do wspólnego działania. 
 
Dzisiejszy temat: Poznajemy cebulki 
 

 Posłuchaj wierszyka o pracowitym ogrodniku: 
 
Pewien ogrodnik o którym dziś mowa będzie, 
stworzył ogródek, a w nim skarby wszędzie. 
Ogrodnik codziennie sadzi, sieje i podlewa,  
a także czaruje i świat w piękny zmienia. 
Ogrodnik z magią ma dużo wspólnego, 
bo z małego nasionka urośnie coś całkiem dużego. 
Bo jak wytłumaczyć to zjawisko mamy, 
według mnie to są właśnie czary. 
Z uczuciem plewi, uprawia, hoduje 
co duże zbiory mu zawsze gwarantuje. 
Taczki, motyki, grabi i sekatora  
używa codziennie do uprawy pola. 
Gdy na stole owoców, warzyw stoi pełna taca, 
pomyśl wtedy o ogrodniku, bo to jego ciężka praca. 
Piękne i kolorowe kwiaty to też jego sprawka, 

i dzięki niemu każda kobieta można dostać bratka. 

A jeśli czarować chcesz i Ty  

zasadź z nami roślinkę w mig.  

Źródło: Bliżej przedszkola, autor: Karolina Kwiatkowska 
 

 Spróbuj teraz odpowiedzieć na pytania: 
 
- czym zajmuje się ogrodnik? 
- jakie czynności wykonuje ogrodnik? 
- jakich narzędzi używa ogrodnik? 
 

 Zobacz, jak z małej cebulki wyrasta piękny tulipan: 
 

 
 

 Zapraszam  do zabawy ruchowej „Kwiatki na grządki”.  

Do zabawy potrzebne będzie  kilka kolorowych lub białych kartek. Proszę 

rozłóż je w różnych odległościach na dywanie. Następnie poruszaj się w rytm 

muzyki w dowolnych kierunkach. Na hasło: kwiatki na grządki stań 

nieruchomo na dowolnej kartce. Zaproś do zabawy rodziców oraz rodzeństwo. 



 Zapraszamy do obejrzenia krótkiego filmiku o tym, jak wyhodować domowy 
szczypiorek: 

 
           https://youtu.be/nUcZ2PUN_cA 

 

 Zapraszamy do założenia hodowli szczypiorku: 

Możesz to zrobić, tak jak w obejrzanym filmiku. Podajemy  jeszcze inne 

sposoby na założenie hodowli: 

 

Będziesz potrzebować: 

 mała doniczkę, plastikowy pojemniczek lub słoik 

 jedną cebulę; 

 gazę i gumkę recepturkę lub ziemię do kwiatów 

 konewka z wodą do podlewania. 
 

Cebulkę możesz wsadzić do ziemi. W tym celu wsyp do 

doniczki ziemię, zrób wgłębienie, włóż w nie cebulkę, obsyp 

ziemią i podlej. 

Cebulkę można też hodować w słoiku z wodą. W tym celu 

na słoik za pomocą gumki recepturki załóż kawałek gazy. 

Na gazie umieść cebulkę. Do słoika wlej wodę, tak aby 

koniec cebuli był zanurzony. 

Trzeba teraz poczekać kilka dni aż pojawi się zielona 

fryzurka – czyli szczypiorek. Jeżeli możesz, wykonaj zdjęcia 

swojej uprawy i podziel się z nami wrażeniami z pracy w 

zielonym  ogródku. Na śniadanie możesz wykonać wspólnie 

z rodzicami wiosenne kanapki i posypać soczystym 

szczypiorkiem. Smacznego! 

 

 Możesz również posadzić nasiona 

warzyw i kwiatów, a potem, gdy 

wyrosną przesadzisz je do ogródka. 

Pamiętaj, żeby doniczkę z uprawą 

postawić w słonecznym miejscu i 

systematycznie podlewać. 

 

 
 Spójrz jakie piękne tulipany można namalować za pomocą widelca. Za 

pomocą pędzelka nakładamy na widelec farbę lub zamaczamy widelec w 
farbce i odbijamy na kartce. Potem malujemy łodygi i listki i grządka tulipanów 
gotowa. 

https://youtu.be/nUcZ2PUN_cA


 
 
Jeżeli masz ochotę spróbuj! 

 

 A może spróbujesz samodzielnie narysować cebulkę. Pomoże ci w tym 

wierszyk:  

To jest cebula okrągła jak kula. (Dziecko rysuje na środku kartki koło) 

Małe wąsiki na dole ma. (Dziecko rysuje krótkie kreseczki pionowe 

wychodzące z  obwodu koła w dół).  

Na górze sterczące, długie szczypiory dwa. (Dzieci rysują długie dwie 

kreski pionowe wychodzące w górę z  obwodu koła ) 

Propozycja zabawy z rymowanką: 

Rodzic mówi rymowankę. Dziecko  stara się  powtarzać ją razem z nim. 

Następnie Rodzic  rysuje cebulę na dużym kartonie i pokazuje ją dziecku. 

Dziecko, mówiąc rymowankę, wodzi po rysunku: palcem prawej, lewej ręki; 

obiema rękoma. 

Następnie dziecko dostaje na małej kartce wzór i mówiąc wyliczankę wodzi po 

nim palcem. Dziecko próbuje samodzielnie narysować wzór powtarzając 

rymowankę. Na koniec, dostaje farby – zieloną i żółtą – i palcem zamoczonym 

w farbie wodzi po wzorze. 

 

 

 Aby z małej cebulki wyrósł szczypiorek lub piękny kwiat potrzebna jest woda.  

Gdy ciepły, wiosenny deszczyk podlewa grządki rośliny szybko rosną. Dzisiaj 

zrobimy deszczową pracę. Odszukaj w materiałach otrzymanych z 

przedszkola kartę pracy z chmurką: 

 

 

 

 



Trening z nożyczkami – pokoloruj deszczyk i chmurkę, a 

następnie wycinaj wzdłuż przerywanych linii. 

 

 



A teraz kilka informacji, na temat rozwijania bardzo ważnej umiejętności jaką jest 

wycinanie:  

  

  

   
 

 

Zachęcamy do rozwijania u dzieci  

umiejętności posługiwania się 

nożyczkami.  

Ważne, aby nożyczki były  

odpowiednie do wielkości  

małych rączek. 

 

 

 

 

 

Pozdrawiamy - pani Beatka i pani Ania. 


